
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 5  del  05-04-2018 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA DITTA BREDA COSTRUZIONI SRL DI 

CREMA PER LAVORI DI RIMOZIONE CEPPI PRESSO IL CORTILE DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA - CIG. : Z492303C18 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  5  DEL  05-04-2018 
 
OGGETTO: “ APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA DITTA BREDA 

COSTRUZIONI SRL DI CREMA PER LAVORI DI RIMOZIONE CEPPI PRESSO IL CORTILE 

DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - CIG. : Z492303C18 ” 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 

DATO ATTO che in seguito all’abbattimento di n. 3 pini  presso il cortile della Scuola 
dell’Infanzia è necessario provvedere alla rimozione dei ceppi rimasti nel terreno; 
 
VISTO il preventivo della ditta Breda Costruzioni srl di Crema - via Del Macello 26   - 
pervenuto all’Ufficio Protocollo il 28.03.2018 al n. 1249, che per l’esecuzione dei 
suddetti lavori espone un prezzo di €. 990,00 oltre IVA 22% complessivamente  €.  
1.207,80;  
 
RICHIAMATA la legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che all’ art. 1 comma 502 e 503 
stabilisce che i prodotti e servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 1.000 €uro, 
potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure senza 
obbligatoriamente ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali ;  
 
EFFETTUATE le opportune valutazioni del caso si ritiene giusto e opportuno 
approvare il suddetto preventivo di spesa ed assumere un impegno di spesa di 
complessivi €.  1.207,80  (IVA 22% inclusa);  
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2832 del 25.08.2017 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni. 
 

DETERMINA 

 

 

1. di procedere all’approvazione del preventivo di spesa della ditta Breda 
Costruzioni srl di Crema - via Del Macello 26,  relativo all’esecuzione dei 
lavori  per la rimozione di n. 3 ceppi nel cortile della Scuola dell’Infanzia che 
espone un prezzo complessivo di €.  1.207,80 (compresa IVA 22%); 
 



2. di imputare la spesa di €.  1.207,80 alla missione 4, programma 2 – U. 

1.03.02.09.000 cap. 1850 del Bilancio di previsione 2018, esecutivo ai sensi di 

legge. 

 
 
 
 



 

 

Trigolo,  05-04-2018 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  05-04-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  05.04.2018                                           PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  05-04-2018  al 19-04-2018 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


